
Hodnocení vedoucího závěrečné práce
České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Student: Bc. Jan Mareš
Vedoucí práce: Mgr. Zdeněk Šír
Název práce: Webový portál pro zpracování vyúčtování mobilních volání
Obor: Webové a softwarové inženýrství

Datum vytvoření: 30. 1. 2017

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1.    Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Diplomová práce pojednává o zobecněném zpracování dat s bližší specifikací na zpracování dat od mobilního operátora.
Práce navazuje na interní procesy NKÚ, které byly doposud řešeny manuálně za pomoci série pomocných tabulek. Stanovené
požadavky na univerzálnost řešení vůči zdroji dat a zároveň uživatelskou přívětivost zvyšují náročnost výsledné aplikace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2.    Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání bylo splněno. U požadavku na „automatizované zpracování dat včetně importu dat ze systémů mobilního operátora“
nebylo možné provést automatizaci na straně operátora, bylo navrhnuto řešení, které reaguje na současné možnosti
operátorů, kteří zasílají data pomocí e-mailové komunikace. Na straně operátorů zatím neexistuje slibované  API rozhraní.
Aplikace byla doplněna o modul, který umožňuje automatizovat zpracování dat z e-mailové komunikace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3.    Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Práce požadovaný minimální rozsah splnila, je informačně bohatá a neobsahuje zbytečné části. Kapitola realizace může
působit na neznalého čtenáře méně pochopitelná a bylo by vhodné text rozšířit a doplnit o názorné obrázky a diagramy.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4.    Věcná a logická úroveň
práce

91 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
ZP je věcně v pořádku a správně logicky strukturovaná. Text nevysvětluje úplný detail a může působit na neznalého čtenáře
méně pochopitelně, při detailním vysvětlení by se ZP stala informačně neúnosná.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5.    Formální úroveň práce 79 (C)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
ZP dodržuje obvyklé formální náležitosti technického textu, po stránce jazykové se od kapitoly Realizace vyskytují drobné
nedostatky, v podobě jazykových nesrovnalostí a chybějícího diagramu.



Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

6.    Práce se zdroji 85 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
V ZP jsou formálně správně použity pravidla pro citační zvyklosti a normy. Student více využíval neanotované zdroje (diskuse,
jednání), které jsou popsány v rámci analýzy, spíše se zaměřil na řešení konkrétních problémů a k nim hledal vhodné
informační zdroje.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7.    Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

98 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Aplikace je obecná a umožňuje zpracování dat od všech na trhu existujících telekomunikačních operátorů. Aplikace je
uživatelsky přívětivá a intuitivní. Aplikace dovede reagovat na libovolné podporované vstupy a na základě stanovených
pravidel automaticky zpracovat a výsledek poskytnout ve formě reportů. Cizí zdrojové texty a knihovny užité studentem jsou
v textu práce přiznané. Je využito výhradně volně šiřitelného kódu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8.    Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Aplikace je plně implementovaná v prostředí Nejvyššího kontrolního úřadu, kde je využívána pro zpracování vyúčtování
nákladů na telekomunikační služby pro jednotlivé zaměstnance.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9.    Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Pro zadanou problematiku jednal samostatně a snažil se vyjasnit si požadavky a podmínky od dotčených osob včetně
dostupných možností. O průběžných výsledcích informoval a ověřoval jejich korektnost.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 91 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
ZP pomohla vyřešit problematiku zpracování vyúčtování nákladů na telekomunikační služby pro jednotlivé zaměstnance
Nejvyššího kontrolního úřadu (490 zaměstnanců), zkrátila zpracování vyúčtování z hodin na desítky minut a snížila potřebný
počet lidských zdrojů na jeden. Aplikaci je možno využít víceúčelově, např. i pro statistické účely v podobě využití datových
mobilních tarifů. ZP je plně použitelná v libovolných organizacích a je dostatečně flexibilní.

Podpis vedoucího práce:


